
 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská,  
příspěvková organizace 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Výroční zpráva 
 

2023/2024 
 
  



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA BRNO, JASELSKÁ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 

 

Obsah 
Výroční zpráva o činnosti školy .................................................................................................. 3 

Základní údaje o škole ................................................................................................................ 4 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  ve školském rejstříku ...... 5 

Personální zabezpečení činnosti školy ....................................................................................... 8 

Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy ........................................................... 10 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................................. 11 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy  
a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek,  
maturitních zkoušek a absolutorií ............................................................................................ 12 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění  
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných,  
mimořádně nadaných  a s nárokem na poskytování jazykové přípravy .................................. 18 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje  
nepedagogických pracovníků ................................................................................................... 20 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................. 24 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .............................. 47 

Základní údaje o hospodaření školy v r. 2023 .......................................................................... 48 

Seznam příloh ........................................................................................................................... 54 

 

  



 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

Ředitelka Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková organizace (dále jen "škola“) vydává 
dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších změn a dodatků, a podle ustanovení 
§ 4 a násl. vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 
zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění, výroční zprávu o činnosti školy za období  
od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024.  

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy https://www.szs-
jaselska.cz/skola/dokumenty-skoly/vyrocni-zpravy/ a současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy. 
Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě 
obvyklou může obdržet její kopii. 

 

https://www.szs-jaselska.cz/skola/dokumenty-skoly/vyrocni-zpravy/
https://www.szs-jaselska.cz/skola/dokumenty-skoly/vyrocni-zpravy/


 

 

Základní údaje o škole  
 
Název školy dle zřizovací listiny    Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská,  
      příspěvková organizace 
Sídlo školy      Jaselská 190/7, Brno 602 00 
IČ        00637998  
IZO        110009550 
RED IZO     600019896 
Zřizovatel       Jihomoravský kraj  
Ředitelka školy      PhDr. Zuzana Číková 
Charakteristika školy    střední škola  
Telefon     541 247 128 
ID datové schránky    cwi2n9t 
E-mail      info@szs-jaselska.cz 
Web      www.szs-jaselska.cz 
 
 
 
Údaje o školské radě 
Školská rada má 9 členů a ve své činnosti se řídí podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 
 
Členové školské rady:  
Mgr. Tomáš Novotný  předseda Školské rady, 
       pedagogický pracovník školy 
doc. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D.   zástupce Rady Jihomoravského kraje 
Mgr. Lenka Řeháková, Ph.D.     zástupce Rady Jihomoravského kraje 
PhDr. Jana Toufarová    zástupce Rady Jihomoravského kraje 
Mgr. Eva Floriánová    pedagogický pracovník školy 
Mgr. Blanka Petříková   pedagogický pracovník školy 
paní Eva Burianová     zástupce rodičů a žáků SZŠ 
pan Petr Fitz     zástupce rodičů a žáků SZŠ 
Mgr. Romana Hanušová             zástupce rodičů a žáků SZŠ 
 
 
 
 
 
  

mailto:info@szs-jaselska.cz
http://www.szs-jaselska.cz/


 

 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  
ve školském rejstříku  

Škola vyučuje v souladu se zápisem do školského rejstříku tyto obory:  

Kód oboru Název 
Délka 
studia 

Forma studia Počet tříd 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 roky denní 16 

53-41-M/03 Praktická sestra 5 let večerní 1 

53-41-M/03 Praktická sestra 3 roky 
večerní 

pomaturitní 
2 

75-41-M/01 Sociální činnost 4 roky denní 4 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 4 roky denní 7 

Stručná charakteristika, profily absolventů, uplatnitelnost na trhu práce apod.  

Praktická sestra – denní i večerní forma studia 
Kmenový obor vzdělávání: 5341M03 Praktická sestra 
Studijní obor: 53-41-M/03 
Dosažený stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Způsob ukončení a certifikace: maturitní zkouška, vysvědčení o maturitní zkoušce. 
 
Absolvent studijního oboru praktická sestra je připraven k výkonu práce zdravotnického pracovníka, 
který je schopen bez odborného dohledu v rámci svých kompetencí, které jsou stanoveny vyhláškou 
č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků, v pozdějším 
znění předpisů, poskytovat ošetřovatelskou péči dětem (s výjimkou novorozenců a dětí do tří let 
věku) i dospělým a podílí se na preventivní, diagnostické, neodkladné, léčebné, rehabilitační a 
dispenzární péči v rozsahu své odborné způsobilosti.  
Podle pokynů provádí určené ošetřovatelské výkony, podílí se na plnění ošetřovatelského plánu a 
spolupracuje při hodnocení výsledků poskytnuté ošetřovatelské péče, zajišťuje činnosti spojené s 
přijetím, překladem, propuštěním a úmrtím pacienta. Absolvent se uplatní v různých zdravotnických 
zařízeních lůžkového i ambulantního charakteru (např. v nemocnicích, na poliklinikách a v lékařských 
nebo ošetřovatelských centrech, v ordinacích praktických nebo odborných lékařů a v domácí 
ošetřovatelské péči), jako zdravotnický pracovník v zařízeních sociální péče a služeb (např.  
v léčebnách dlouhodobě nemocných, v ústavech sociální péče, ve stacionářích pro osoby se 
zdravotním postižením, v zařízeních pro seniory aj.).  
Absolvent, který úspěšně vykonal maturitní zkoušku, se může dále vzdělávat na vysokých nebo 
vyšších odborných školách, zejména v ošetřovatelských oborech a v odborných kurzech  
pro zdravotnické pracovníky.  
Vzdělávací program je určen pro žáky a další uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku a 
podmínky přijímacího řízení. Délka studia jsou čtyři roky v denní formě studia nebo pět let ve večerní 
formě studia.  

http://www.szs-jaselska.cz/studium/studijni_obory.php#sc
http://www.szs-jaselska.cz/studium/studijni_obory.php#ly


 

 

Zkrácené studium (pomaturitní) pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou v tomto oboru 
trvá tři roky. 
Vzdělávání v oboru Praktická sestra od 1. ročníku se uskutečňuje v režimu pokusného ověřování 
stupňovitého propojení vybraných oborů vzdělání kategorie H, M, N ve skupině oborů vzdělání 53  
ve středních a vyšších odborných školách, č. j. MSMT-32092/2021-2. Pro tyto žáky oboru Praktická 
sestra se nic nemění, jen ve 3. ročníku oboru Praktická sestra budou moci (není to povinnost) vykonat 
závěrečnou zkoušku oboru 53-41-H/01 Ošetřovatel a získat tak navíc střední vzdělání s výučním 
listem. Po vykonání maturitní zkoušky v oboru Praktická sestra bude moci absolvent přejít přímo  
do 2. ročníku programu Diplomovaná všeobecná sestra, který se vyučuje na vyšších odborných 
školách, a to dokonce i v případě, že nebude mít maturitní zkoušku společné části úspěšně 
dokončenou – má tedy další rok, ve kterém, souběžně se studiem 2. ročníku, může maturitní zkoušku 
dokončit. Se vzděláváním v režimu pokusného ověřování je nutné vyslovit souhlas. 

 
Zdravotnické lyceum 
Kmenový obor: 7842M04 Zdravotnické lyceum 
Studijní obor: 78-42-M/04 
Dosažený stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Způsob ukončení a certifikace: maturitní zkouška, vysvědčení o maturitní zkoušce.  
 
Absolvent oboru vzdělání zdravotnické lyceum je připraven především pro studium lékařských i 
nelékařských zdravotnických oborů na vysokých školách a vyšších odborných školách. Osvojené 
klíčové kompetence spolu se získanými odbornými znalostmi vytvářejí velmi dobré předpoklady i pro 
přímé uplatnění na trhu práce na specifických pracovních pozicích, např. ve zdravotnické 
administrativě, zdravotnickém pojišťovnictví, v orgánech veřejné správy.  
Pokud absolvent nebude pokračovat ve studiu, mohl by získat formou akreditovaných kvalifikačních 
kurzů oprávnění k výkonu některých nelékařských povolání, např. praktická sestra, ošetřovatel, zubní 
instrumentářka. Uplatnění může najít i v sociálních službách a v různých organizacích zabývajících se 
sociální nebo charitativní činností. 
Vzdělávací program je určen pro žáky a další uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku a 
podmínky přijímacího řízení. Délka studia jsou čtyři roky v denní formě. 

 
 
Sociální činnost 
Kmenový obor: 7541M01 Sociální činnost 
Studijní obor: 75-41-M/01 
Dosažený stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Způsob ukončení a certifikace: maturitní zkouška, vysvědčení o maturitní zkoušce.  
 
Absolvent oboru sociální činnost se uplatní jako pracovník sociálních služeb v nejrůznějších 
ambulantních, pobytových zařízeních nebo stacionářích. Své uplatnění nalezne také v terénních 
službách, které se zaměřují na poskytování sociální péče a pomoci klientům všech věkových kategorií 
a nejrůznějších handicapů. Má vědomosti a dovednosti potřebné pro zajišťování přímé péče o klienta 
a pro zajištění osobní asistence klientů, podporuje jejich soběstačnost a sociální aktivizaci. Při studiu 
získá také vědomosti a dovednosti, které může uplatnit v oblasti managementu sociálních služeb.  
Získá odbornou způsobilost pro vázanou živnost péče o dítě do tří let věku v denním režimu dle 
přílohy č. 2, zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů. 
Absolvent získá nejen potřebné kvalitní odborné vědomosti a dovednosti, ale také dostatečné 



 

 

všeobecné vzdělání k tomu, aby mohl po úspěšném vykonání maturitní zkoušky studovat na vysoké 
škole nebo vyšší odborné škole zaměřené především na sociální, zdravotně-sociální obory nebo 
pedagogické obory.  
V souladu s přílohou č. 4 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, absolvent oboru vzdělání sociální činnost nemusí 
naplnit požadavek absolvování kvalifikačního kurzu. 
Vzdělávací program je určen pro žáky a další uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku a 
podmínky přijímacího řízení. Délka studia jsou čtyři roky v denní formě se zaměřením  
na pečovatelskou činnost. 
 

  



 

 

Personální zabezpečení činnosti školy  

Činnost školy je zajištěna těmito pracovníky (personální situace k 30. 6. 2024): 

 

Útvar Funkce Fyz. počet na SŠ přep. 

Pedagog. pracovníci 

Ředitel 1                      1 

Zástupce 2                     2 

Učitel odborných 
předmětů 

      33                   32,0477 

Učitel všeobecných 
předmětů 

   37                   35,238 

Školní 
psycholog 

1                     0,5 

Nepedagogičtí pracovníci     17                   15,4702 

 
   91                  86,1559 

                                                                                      
 

Kvalifikace a aprobovanost 

 Učitelé na SŠ 

Odborná kvalifikace (v %) 100 

Aprobovanost (v %) 98,6 

 
 

Věkové složení pedagogických pracovníků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Věk Muži Ženy 

Do 20 let 0 0 

21 – 30 let 2 8 

31 – 40 let 6 7 

41 – 50 let 2 19 

51 – 60 let 1 22 

61 a více let 1 6 

Z toho 
důchodci 

0 3 

Celkem 12 62 



 

 

Poradenské služby na škole 

 
 
 

 

 

 

  

 
Fyzický 
počet 

 
Kvalifikace, 
specializace 

 

Dosažené 
vzdělání 

Věková struktura 

Do  
35 let 

35 – 50 let Nad 50 let Nad 60 let 

Výchovný 
poradce 

1 1 VŠ - 1 - - 

Školní metodik 
prevence 

1 1 VŠ - - 1 - 

Kariérový 
poradce 

1 1 VŠ 1 - - - 

 Úvazek 

 
Kvalifikace, 
specializace 

 

Dosažené 
vzdělání 

Věková struktura 

Do 35 let 35 – 50 let Nad 50 let Nad 60 let 

Školní 
psycholog 

0,5 1 VŠ 1 - - - 

Školní 
speciální 
pedagog 

- - - - - - - 



 

 

Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy  
 
 
 
 

Obor 1. kolo - počet Další kola - počet Celkem – počet (k 31. 8. 2024) 

kód Název (forma) přihlášených přijatých přihlášených přijatých přijatých zápisové lístky 

53 – 41 – M/03 Praktická sestra 331 119 0 0 119 0 

78 – 42 – M/04 Zdravotnické lyceum 265 60 0 0 60 0 

75 – 41 – M/01 Sociální činnost 107 30 0 0 30 0 

53 – 41 – M/03 
Praktická sestra 
večerní forma  

0 0 0 0 0 0 

celkem 703 209 0 0 209 0 



 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  
 
Cílem ŠVP ve všech studijních oborech, které škola nabízí (obor praktická sestra, sociální činnost a 
zdravotnické lyceum), je příprava žáka na úspěšný, smysluplný a odpovědný občanský i pracovní život 
v podmínkách měnícího se světa. Kromě všeobecné složky vzdělávání je kladen důraz na odbornost a 
uplatnitelnost absolventa v praxi a v následném studiu. Program poskytuje žákům dostatek 
příležitostí pro praktické zkušenosti, což je klíčové pro jejich přípravu na pracovní trh. Škola poskytuje 
podporu žákům při hledání pracovních příležitostí a rozvoji dovedností potřebných pro úspěšnou 
kariéru. Kvalita výuky je vysoká a reaguje na aktuální potřeby zdravotnického sektoru a trhu práce. 
Škola disponuje adekvátním vybavením a materiály pro výuku. 
 
Jsou naplňovány cíle školního vzdělávacího programu – vzdělávání směřuje k rozvoji základních 
myšlenkových operací žáků, jejich paměti a schopnosti koncentrace, k formování aktivního a 
tvořivého postoje žáků k problémům a k hledání jejich různých řešení, k adaptabilitě žáků na nové 
podmínky, k rozvoji aktivního přístupu žáků k pracovnímu životu a profesní kariéře a také k rozvoji 
tělesných i duševních schopností a dovedností žáků, k rozvoji kreativity žáků, rozvoji volních vlastností 
žáků, k rozvoji komunikativních schopností žáků a dovedností potřebných pro hodnotný život. 
 
Ve vzdělávacích programech je vyvážena složka teoretické a odborné přípravy. V průběhu vzdělávání 
je kladen důraz na rozvíjení gramotnosti jazykové, čtenářské, matematické, informačních technologií, 
ekonomické a finanční, občanské, mediální, environmentální a digitální. Vzdělávání směřuje 
k vytvoření a posílení klíčových a odborných kompetencí. 
 
U maturitních oborů je kladen důraz na získání potřebných výsledků vzdělávání ve všeobecných 
maturitních předmětech (český jazyk, anglický jazyk, matematika), ale také na výsledky vzdělávání v 
předmětech odborných vč. praktického vyučování. 
 
Žáci, kteří měli problémy v získávání výsledků vzdělávání, byli zařazováni do doučování  
v rámci Národního plánu obnovy, zejména pokud byly nedostatky ve výsledcích vzdělávání důsledkem 
nezvládnutí distanční výuky v době covidu a u žáků s OMJ (odlišný mateřský jazyk). 
 
Ve školním roce 2023/2024 byla realizována výuka podle aktuálních školních vzdělávacích programů 
(dále ŠVP) pro obory praktická sestra denní a večerní (pětileté a zkrácené tříleté studium), obor 
sociální činnost a zdravotnické lyceum. Tyto ŠVP vycházejí z platných RVP.  
 
Od 1. 9. 2023 jsou žáci oboru praktická sestra zařazeni do programu Pokusného ověřování 
stupňovitého propojení vybraných oborů vzdělání kategorie H, M, N ve skupině oborů vzdělání 53 - 
Zdravotnictví ve vybraných středních a vyšších odborných školách. Žáci jsou tedy vzděláváni podle 
upraveného ŠVP dle pokynů MŠMT.  
 
Ve všech studijních oborech byla vytvořena nová osnova předmětu Informační a komunikační 
technologie, která zahrnuje požadavky na posílení digitálních kompetencí žáků. Žáci 1. ročníků ve 
všech oborech jsou podle této osnovy učiva vzděláváni od 1. 9. 2024. 
 
Stanovené projektové dny jsou realizovány v průběhu školního roku dle aktuálních organizačních 
možností školy.  
  



 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 
závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií  

Podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem dosáhla škola těchto výsledků 
za 1. a 2. pololetí ve vzdělávání žáků. 

 

 

 

  



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

 Počet žáků konajících 
zkoušku 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 
Nepřipuštěni 
ke zkoušce 

Gymnázium 4leté 
denní forma 0 0 0 0 0 

ostatní formy 0 0 0 0 0 

Gymnázium 6leté 0 0 0 0 0 

Gymnázium 8leté 0 0 0 0 0 

Ostatní obory  
a obory konzervatoře 

denní forma 158 24 119 12 3 

ostatní formy 0 0 0 0 0 

Nástavbové studium 
denní forma 0 0 0 0 0 

ostatní formy 0 0 0 0 0 

celkem 158 24 119 12 3 

z toho z předchozích let 8 0 5 3 0 

 

 
 

 

 

 



 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  
a s nárokem na poskytování jazykové přípravy  
 
Školní poradenské pracoviště (dále ŠPP) spadá do oblasti poradenských služeb ve škole. Ty jsou 
zajišťovány výchovným poradcem, školním metodikem prevence, školním kariérovým poradcem a 
školním psychologem 
 
Poradenský tým: 
Mgr. Blanka Petříková, školní výchovný poradce 
Mgr. Hana Kašparovská, školní metodik prevence 
Mgr. Ondřej Otava, školní kariérový poradce 
Jana Horčicová, MSc., školní psycholog 

 
ŠPP poskytuje péči žákům školy v několika oblastech: 
- péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
- péče o žáky nadané, 
- péče o žáky ohrožené školním neúspěchem, 
- kariérové poradenství, 
- prevence sociálně patologických jevů. 
 
 
ŠPP v případě potřeby spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními, 
pedagogicko-psychologickými poradnami, středisky výchovné péče, orgány sociálně-právní ochrany 
dětí aj, policií ČR. 
Veškeré standardní poradenské služby jsou poskytovány zdarma pro všechny žáky školy a jejich 
zákonné zástupce.  
  
ŠKOLNÍ VÝCHOVNÝ PORADCE 
Na začátku školního roku byl zrealizován pro žáky prvních ročníků adaptační pobyt v rekreačním 
středisku Nesměř.  
Školní výchovná poradkyně měla v září 2023 v evidenci 55 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
(SVP). Na konci června škola evidovala 96 žáků se SVP. Nejvíce bylo žáků s nastaveným podpůrným 
opatřením 2 (PO).  
Dva žáci s odlišným mateřským jazykem měli vypracovaný plán pedagogické podpory (PLPP). 
Pět žáků mělo navýšenou výuky českého jazyka o 3 hodiny týdně.  
V prosinci a na konci školního roku byly PO u všech žáků se SVP vyhodnoceny.  
V průběhu školního roku výchovná poradkyně ve spolupráci s třídními učiteli, pedagogy vyučující 
český jazyk, cizí jazyk, matematiku a odborné předměty zpracovávala pro PPP školní dotazníky.  
 
IQ Roma servis podal 2 žádosti našich žáků o stipendium MŠMT na podporu romských 
středoškolských studentů. 
Škola zorganizovala několik soutěží, např. literární soutěž, logickou olympiádu, matematického 
klokana, soutěž z anglického jazyka, mediální olympiádu, češtinářskou kvíziádu a chemickou 
olympiádu.  



 

 

 Z odborných soutěží: soutěž psychologie, ošetřovatelství, první pomoci, somatologie. 
 
Tabulka č. 1 Přehled žáků se SVP 
 

  celkem PO PO 1 PO2 PO3 IVP 

září 2023 55 4 48 3 1 

říjen 71 6 61 4 2 

listopad 82 6 72 4 2 

prosinec 87 7 76 4 3 

leden 87 6 76 5 3 

únor 92 5 82 5 3 

březen 94 5 84 5 2 

duben 95 5 85 5 2 

květen 96 5 86 5 2 

červen 2024 96 5 86 5 2 

 
 
Žáci s přiznaným uzpůsobením maturitní zkoušky byli poučeni ohledně doporučených opatřeních, 
jednalo se o 15 žáků. 
Pro žáky budoucích prvních ročníků byl připraven bulletin, který obsahoval základní informace o škole 
a organizaci školního roku.  
Proběhla aktualizace školního řádu a předání této verze ke schválení školské radě na školní rok 
2024/2025.  
 
Výchovná poradkyně a kariérový poradce dokončili specializační studium výchovného poradenství. 
 
Zpracovala: Mgr. Blanka Petříková 

 

 

 

  



 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků  

 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 2023/2024 

 

ZÁŘÍ 2023 

Webinář „Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou“ 1 učitelka 

Online seminář „Monitoring Šablon z nového dotačního období“ 1 učitel 

Botanicko-zoologická exkurze pro učitele středních škol 1 zástupkyně 

23. Kongres české a slovenské pneumologické a ftizeologické společnosti 1 učitelka 

Vzdělávací program „MS Access 2019(2016) – úvod do světa databází“ 1 učitel 

ŘÍJEN 2023 

Webinář „Jak udělat z třídy funkční tým“ 1 učitelka 

Kurz „ Trénink koordinátora parlamentu I. – Jak začít s parlamentem, aby 
brzo neskončil“ 

2 učitelky 

Vzdělávací program „Pátrání po intelektu budoucnosti–konference o AI“ 2 učitelé 

Webinář „Advancing Learning Day: The Contemporary ELT Teacher“ 1 učitel 

Odborná konference „První pomoc, jak ji neznáte“ 1 zástupkyně 

Mezinárodní konference AJŠ: Moderní přístupy ve výuce jazyků  3 učitelé 

Vzdělávací program „Jak na třídnické hodiny?“ (online) 1 učitelka 

Kurz „ Trénink koordinátora parlamentu II. – Jak vybrat zástupce třídy“ 1 učitelka 

Webinář „Asertivita a odolnost vůči manipulaci – Jak se bránit nátlaku a 
efektivně si nastavovat hranice?“ 

1 učitelka 

Webinář „Empowering Youg Learners day“ 1 učitel 

Webinář „Budoucnost práce – Jak být efektivnější díky umělé 
inteligenci?“ 

1 učitelka 

LISTOPAD 2023 

Vzdělávací program „Jak rozpracovat digitální kompetence z RVP do ŠVP 
pro různé předměty vyučované na středních odborných školách“ 

2 učitelky 

Vzdělávací program „Školení lektorů ZAD, ZAD PUP, ŠMK“ (online) 1 učitelka 

Vzdělávací program „První pomoc při školní šikaně a kyberšikaně“ 1 učitelka 

Vzdělávací program „Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a 
literatuře“ (online) 

1 učitelka 

Online kurz „Učím, tedy jsem“ 1 učitelka 

Webinář „Engaging Teenagers Day 
3 učitelky 
 

Webinář - Výuka češtiny jako druhého jazyka pro středoškoláky 2 učitelky 

Vzdělávací program „Konzultační seminář pro management škol“ 
ředitelka školy 
 

XV. konference Akutně.cz 5 učitelek 
  



 

 

PROSINEC 2023 

Vzdělávací seminář „Zneužití zákona č. 106 ve správním řízení po jeho 
rozsáhlé novelizaci od 1. 1. 2023  

ředitelka školy 

Vzdělávací program „Konzultační seminář pro management škol“ 1 zástupkyně 

Webinář „Jak na přijímací pohovor na SŠ“ 1 učitelka 

Webinář „Objev tajemství Canvy“ 1 učitelka 

Vzdělávací program „Síť škol Paměti národa“ 2 učitelé 

LEDEN 2024 

Vzdělávací program „Jak se stát spokojeným partnerem“ 1 učitelka 

Online seminář „Školní psycholog: jeho role a postavení v hierarchii 
školy“ 

školní psycholožka 

Vzdělávací program „Právní a ekonomické aspekty v praxi ředitele školy ředitelka školy 

Školící akce „Rehabilitace u pacientů s poškozením mozku“ 1 učitelka 

Workshop „Nové trendy v onkologické prevenci a léčbě“ 3 učitelky 

ÚNOR 2024 

Vzdělávací program „Revize RVP ZV – DIGI plovárna Umělá inteligence ve 
výuce“ 

1 učitelka 

Vzdělávací program „Společná část maturitní zkoušky“ 1 učitelka 

Vzdělávací program „Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, 
orientovaná na rozvíjení řešení 

2 učitelky 

Workshop „Nové trendy v onkologické prevenci a léčbě“ 1 učitelka 

Vzdělávací program „Umělá inteligence a její využití ve škole – webinář“ 1 učitelka 

Webinář „AI pro učitele jazyků“ 1 učitelka 

Vzdělávací program „Konzultační seminář pro předsedy zkušebních 
maturitních komisí“ 

3 učitelé 

Vzdělávací program „Literatura technikami dramatické výchovy“ 2 učitelé 

Vzdělávací program „Wellbeing: Rozvíjení resilience žáků v přístupech 
orientovaných na řešení 

2 učitelé 

BŘEZEN 2024 

„Doplněk k Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce „Zadavatel pro žáky 
s PUP MZ“  

1 učitelka 

Webinář „ Jak zapojovat žáky s OMJ do běžné výuky - český jazyk“ 1 učitelka 

Odborná konference „Sociální péče v současné době. Aktuální trendy a 
možnosti“    

ředitelka školy a 2 
učitelé 

Vzdělávací program „Praktický úvod do umělé inteligence (AI dětem a 
NPI ČR)“ 

1 zástupkyně 

Webinář „Jak zpestřit výuku literatury na SŠ“ 2 učitelky 

Vzdělávací program „Konzultační seminář pro předsedy zkušebních 
maturitních komisí online“ 

3 učitelky 

Vzdělávací program „Diagnostické metody, nástroje kariérového 
poradenství“ 

1 učitel 

Vzdělávací program „Písemná práce v rámci profilové části maturitní 
zkoušky z anglického jazyka“ 

1 učitel 

Webinář „Aktivizace studentů při výuce literatury na SŠ“ 2 učitelky 
  



 

 

DUBEN 2024 

Webinář „Webinář Chatbot (GPT) – pomocník učitele při práci s žáky 
s OMJ“ 

1 učitelka 

Webinář „Zážitková výuka českého jazyka a literatury na SŠ“  2 učitelky 

Vzdělávací program „DIGIakce: Historie AI a jak se učí neuronové sítě“ 
prezenční akce (Brno) 

1 učitel 

„Víkendová školy AI pro učitele středních škol“ 2 učitelé 

KVĚTEN 2024 

Vzdělávací program „Psychologie, sociologie, ekonomie, finance, 
rozhodování“  

1 učitelka 

Vzdělávací seminář „Jak se neztratit v záplavě informací“  2 učitelky 

Vzdělávací program „Koordinátor školního vzdělávacího programu – 
Studium k výkonu specializovaných činností“ 

1 učitelka 

Vzdělávací program „Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy 
chování a s jejich rodiči - webinář 

1 učitelka 

Webinář „Effective Formative Assessment – Nina Lauder“ 2 učitelé 

ČERVEN 2024 

Webinář „8+1 Habits of an Effective Teacher“ 1 učitel 

Vzdělávací program „Základy aktivizace seniorů“ 1 učitelka 

Kurz „Práce s aplikací Mozaweb ve výuce“ 13 učitelů 

Webinář „Oblíbené didaktické hry a aplikace v cizích jazycích“ 1 učitelka 

„Krajské fórum prevence 2024 zaměřené na fenomén bezpečnosti ve 
školách“ 

1 učitel 

Vzdělávací program „Řešení mimořádných situací ve školách – 2. část“ 
ř.š. + 1 zástupkyně + 
26 učitelů 

Webinář „Efektivní konverzační aktivity v cizích jazycích“ 2 učitelky 

SRPEN 2024 

Webinář „Jak na třídní pravidla“ 1 učitelka 

Webinář „Back to school“ 7 učitelů 

 
 



 

 

Údaje odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 2023/2024 
 

ZÁŘÍ 2023 

ŘÍJEN 2023 

LISTOPAD 2023 

Seminář „Změny v personální a mzdové 
problematice od 1. 1. 2024“ 

personalistka, mzdová účetní 

PROSINEC 2023 

LEDEN 2024 

Webinář „Hospodaření s FKSP v příspěvkových 
organizacích“ 

pokladní, administrativní a spisový pracovník 

ÚNOR 2024 

Seminář „Pracovní cesty a cestovní náhrady, změny 
a aktuality od 1. 1. 2024“ 

pokladní, administrativní a spisový pracovník 

BŘEZEN 2024 

Webový seminář „Nový zákon o účetnictví, 
připravované změny v účetnictví pro p. o.“ 

vedoucí ekonomického a provozního úseku, 
správce rozpočtu-ekonomka,  

hlavní účetní 

DUBEN 2024 

KVĚTEN 2024 

ČERVEN 2024 

Seminář „Spisová a archivní služba“ asistentka ředitelky 

Vzdělávací program „Řešení mimořádných situací 
ve školách – 2. část 

vedoucí ekonomického a provozního úseku 
asistentka ředitelky, školník, vrátná 

 
 



 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

V uplynulém období škola uspořádala /popř. se zúčastnila v rámci své prezentace na veřejnosti tyto 
akce: 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY A AKTIVITY 
 

Září 2023 

Akce Účastníci Odpovědná osoba 

Školení BOZP a PO  
před nástupem na praxi  

2. ročníky 
Jiří Klement - Bezpečnost 
práce a požární ochrana 
Mgr. Helena Čermáková 

Burza učebnic všechny třídy Mgr. Ondřej Otava 

Exkurze Praha třída 3. A Mgr. Romana Hanušová  

Exkurze FN Olomouc třída 4. A Mgr. Blanka Petříková 

Adaptační pobyt 1. ročníky Mgr. Hana Kašparovská 

Exkurze Osvětim  48 žáků  Mgr. Lubomír Hrabal  

Říjen 2023 

Den mediální výchovy  
2. ročníky oboru praktická 
sestra 

MS CJL, OBN a DEJ 

Preventivní program „Jak se 
efektivně učit“ 

první ročníky Mgr. Hana Kašparovská  

Zahraniční výjezd do Berlína, 
Drážďan a Postupimi 

žáci 2. - 4. ročníků  
Mgr. Iva Řemínková 
PaedDr. Ivana Laslová 

Přednáška „Jak zdravě zvládnout 
nástup na praktickou výuku OSN 
a PKL“ 

žáci 2. ročníků  
MS OPVZ, VKZ a ZVZ 
Mgr. Ludmila Sapáková 

Workshop na téma sluchové 
postižení - Pojďte s námi 
znakovat 

žáci 4. ročníků Mgr. Ondřej Otava 

Workshop „Péče o náš les“ třída 3. LA Mgr. Blanka Janiczková 

Nultá hodina autoškoly žáci 1. ročníků  Mgr. Hana Kašparovská  

Exkurze do dětské léčebny se 
speleoterapií Ostrov u Macochy 

třída 3. B 
PhDr. Milena Spurná 
Mgr. Iva Lambova 

Dárcovství krve pro Jaselskou  
ve FN USA 

40 dárců krve z 54 
přihlášených žáků, učitelů, 
rodičů a přátel školy 

PhDr. Milena Spurná 

Nábor DofE žáci 1. ročníků Mgr. Kristýna Kyseláková 

Stipendijní program FN Brno – 
představení programu 

žáci 4. ročníků Mgr. Ondřej Otava 

Gaudeamus Brno 2023 – návštěva třída 4. L 
Mgr. Ondřej Otava 
Mgr. Soňa Pazourková  

  



 

 

Listopad 2023 

Exkurze vila Tugendhat třída 3. LA Mgr. Lenka Čermáková 

Exkurze Tichá hrdinství třída 3. S Ing. Dita Desová 

Připomenutí Dne boje za svobodu 
a demokracii a Mezinárodního 
dne studentstva 

všechny třídy 
Mgr. Vanda Mrkosová a 
vyučující OBN, DEJ 

Preventivní program Poruchy 
příjmu potravy – Anabell 

1. ročníky Mgr. Hana Kašparovská 

Exkurze – Ústav přístrojové 
techniky 

třída 3. LB Mgr. Tomáš Novotný 

Pochodové cvičení s prvky 
ochrany obyvatelstva  
za mimořádných událostí 

všechny třídy Mgr. Jan Pejpek 

Veletrh středních škol  
„Tak kam?!“ 

pedagogové a žáci školy Mgr. Ondřej Otava 

Preventivní program „Jak se 
nestát obětí sexuálního násilí“ 

třetí ročníky Mgr. Hana Kašparovská  

Prosinec 2023 

Vánoční tvoření DS Nopova třída 2. S Mgr. Eva Matějková, Ph.D. 

Exkurze do Olomouce třída 1. B, 3. C, 3. D třídní učitelé 

Den otevřených dveří  
2. 12. 2023 

uchazeči o studium  Mgr. Ondřej Otava 

Den globálního rozvojového 
vzdělávání 

všechny třídy 
Mgr. Dominika Babáková 
Mgr. Iva Lambova 

Leden 2024 

Prezentace o vysokých školách a 
vysokoškolském životě v Brně 

4. ročníky Mgr. Ondřej Otava 

Návštěva úřadu práce ČR 4. ročníky Mgr. Ondřej Otava 

Den otevřených dveří 13. 1. 2024 uchazeči o studium Mgr. Ondřej Otava 

Projekt Youth 4 Impact všechny třídy 
Mgr. Iva Lambova 
Mgr. Radim Sazima 
Mgr. Annamária Zemanová 

Ples SRPD 20. 1. 2024 maturující žáci  Ing. Bc. Kristina Hartmanová 

Lyžařský výcvikový kurz – Praděd 
21. 1. – 25. 1. 2024 

39 žáků z různých tříd a oborů Mgr. Iveta Vilímová 

Preventivní program „Nedej 
pokušení šanci“ 

první ročníky Mgr. Hana Kašparovská  

Mediální olympiáda online 
4 žáci oboru zdravotnické 
lyceum 

Mgr. Lenka Čermáková 

Vystoupení Adama Mišíka vybraní žáci - 
  



 

 

Únor 2024 

Den chemie třída 2. LA Mgr. Jakub Veselý 

Březen 2024 

Exkurze do spalovny SAKO třída 4. L Mgr. Zuzana Horynová 

Preventivní program „Sex je náš, 
když ho znáš“ 

první ročníky Mgr. Hana Kašparovská 

Exkurze vila Tugendhat třída 3. D Mgr. Barbora Baláková 

Exkurze Osvětim  56 žáků  Mgr. Lubomír Hrabal  

Exkurze Nejvyšší soud třída 3. A Mgr. Petra Valovičová 

Exkurze na transfúzní oddělení  
FN USA 

2. ročníky Mgr. Martina Cahová 

Duben 2024 

Exkurze Praha  třída 3. B 
PhDr. Milena Spurná 
Mgr. Iva Lambova 

Exkurze věznice Kuřim třída 4. S Mgr. Ondřej Otava 

Květen 2024 

Preventivní program  
„Šikana, kyberšikana a sociálně 
patologické jevy ohrožující 
mládež“ 

1. ročníky Mgr. Hana Kašparovská  

SZŠ Jaselská na Majálesu 11 žáků  Mgr. Lenka Čermáková 

Odborná exkurze – „Jedličkův 
ústav“ 

třída 3. S Mgr. Ondřej Otava  

Akce BESIP – akce pro žáky ZŠ  10 žáků Mgr. Kristýna Kyseláková 

Debata s novináři JSNS třída 2. C Mgr. Barbora Baláková 

Beseda s europoslankyní  
Mgr. Markétou Gregorovou  

50 žáků z různých tříd a oborů Mgr. Petra Valovičová  

Tematický výjezd údolím Wachau 65 žáků PaedDr. Ivana Laslová 

Exkurze v Praze – návštěva ZOO a 
představení Romeo a Julie 

třída 3. LA Mgr. Blanka Janiczková 

Projektový den se ZŠ Ořechov a 
ukázka první pomoci 

soutěžní družstva školního kola 
v poskytování PRP 

Mgr. Dominika Babáková 

Červen 2024 

Projektový den pro 2. ročníky 
„U vody bez nehody“ 

2. ročníky Mgr. Dominika Babáková 

Slavnostní vyřazení žáků 
maturitních ročníků  
(ročník 2023/2024) 

maturitní třídy Mgr. Martina Cahová 

Výuka finanční gramotnosti 2. ročníky Mgr. Eva Floriánová 

Přednáška z Ústavu biologie 
obratlovců AV ČR 

třída 2. LA a 3. LA Mgr. Jakub Veselý 

Návštěva brněnské spalovny SAKO třída 2. B Mgr. Zuzana Horynová 

Exkurze Těchonín a kostel 
v Neratovicích  

třída 3. LA a 3. B PhDr. Milena Spurná 

Workshop finanční gramotnosti třída 3. LA a 3. LB Mgr. Eva Floriánová 

Projektový den zdraví  1. ročníky MS OPVZ, VKZ a ZVZ 
  



 

 

Červen 2024 

Projektový den - environmentální  
Environmentální den 

celá škola  
Mgr. Blanka Janiczková  
MS BIO, CHE 

Sportovní den na Riviéře  1. a 2. ročníky MS TEV 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dárcovství krve ve FN USA  
 

 
Veletrh středních škol „Tak kam?!“ 

 



 

 

 
Vánoční tvoření DS Nopova 

 

 
 Den globálního rozvojového vzdělávání 

 



 

 

 
Exkurze SAKO 

 

 
Exkurze Nejvyšší soud 

  



 

 

SOUTĚŽE 
 

  Září 2023 

Akce Účastníci Odpovědná osoba Umístění 

Fotbal chlapci 10 žáků Mgr. Ondřej Horyna  3. místo ze 3 týmů 

Říjen 2023 

Přírodovědný klokan 
1. a 2. ročníky oboru 
zdravotnické lyceum   

Mgr. Jakub Veselý školní soutěž  

HARTMANN  
School Awards 
Ošetřovatelství  

3 žáci ze 4. L PhDr. Milena Spurná 
3. místo ze 49 přihlášených 
škol 

Okresní kolo 
v basketbalu dívek 

7 žákyň z různých 
tříd a oborů 

Mgr. Hana Ondrášková 1. místo  

Okresní kolo 
v basketbalu chlapci 

9 žáků z různých tříd  
a oborů 

Mgr. Peter Milčák 3. místo ze 3 týmů 

Městské kolo 
středních škol  
ve volejbale 

8 žákyň z různých 
tříd a oborů 

Mgr. Zuzana Horynová - 

Listopad 2023 

Krajské kolo 
v basketbalu dívek 

7 žákyň z různých 
tříd a oborů 

Mgr. Hana Ondrášková 2. místo  

Logická olympiáda 164 žáků  MS MAT a FYZ školní kolo 

Městské a krajské 
kolo středních škol 
ve šplhu na tyči 
dívek 

6 žákyň z různých 
tříd a oborů 

Mgr. Zuzana Horynová 4. místo 

Soutěž školní novin 
– Školní časopis roku 

redakce Mgr. Jaroslav Mikyna 

kategorie SŠ – 31. místo 
z 216 škol 
kategorie webové e-ziny – 
19. místo z 22 

Prosinec 2023 

Republikové finále 
v basketbale dívek 

7 žákyň z různých 
tříd a oborů 

Mgr. Hana Ondrášková 1. místo  

Aerobic Master Class 4 žákyně Mgr. Iveta Vilímová 

1. místo Vlachová Klára 
3. místo Šlégrová Jolana 
5. místo Šebelová Aneta  
7. místo Havlíčková Markéta 

Chemická olympiáda 1 žák Mgr. Blanka Janiczková - 

Silový čtyřboj 5 žákyň a 1 žák Mgr. Peter Milčák 
dívky 4. místo v okrese, 
v kraji 5. místo 
chlapec 40. místo z 99 

Moje nejzajímavější 
ošetřovatelská 
kazuistika 

žákyně tříd 4. A, 4. B, 
4. C, 4. D 

Mgr. Martina Cahová  
vítězka reprezentovala 
školu na Festivalu oš. 
kazuistik ve Zlíně 

  



 

 

Únor 2024 

Češtinářská kviziáda všechny třídy 
Mgr. Barbora Baláková 
Mgr. Klára Čáslavová 

školní kolo 

Somatologie se 
nebojíme 

žáci 1. ročníků  
a 2. ročník oboru ZL 

Mgr. Hana Dvořáková 

školní kolo 
vítězka školního kola 
reprezentuje naši školu 
4. dubna 2024 na 
„Somatologických 
dnech“ na SZŠ Olomouc 

Školní kolo soutěže  
v psychologii 
téma: „Tajemství 
komunikace.“ 

8 žáků 3. ročníků  
Mgr. Dagmar 
Procházková 
 

vítězka se účastnila 
krajského kola v Kyjově – 
Klvaňovo gymnázium a 
střední zdravotnická 
škola 

Biologická 
olympiáda 

žákyně 3. LB Mgr. Jakub Veselý školní kolo 

XXIV. ročník literární 
soutěže 

26 autorů a autorek 
z řad žáků naší školy 

Mgr. Romana Dvořáková 
Mgr. Lada Opravilová 
Mgr. Barbora Baláková  

školní soutěž  

Březen 2024 

Krajské kolo soutěže  
v psychologii na SZŠ 
Kyjov 

Adéla Kadlecová  
3. LA 
Daniel Kalousek  
3. LB  
Kateřina Kinclová  
3. A 

Mgr. et Bc. Michaela 
Madudová 

- 

Festival 
ošetřovatelských 
kazuistik Zlín 

výherce školního kola 
žákyně 4. B Denisa 
Urbanová 

Mgr. Lenka Neumanová 

1. místo v kategorii 
odborné poroty 
2. místo v kategorii 
žákovské poroty 

Soutěž  
v anglickém jazyce 

6 žáků z různých tříd a 
oborů 

Mgr. Lada Opravilová  
a MS ANJ 

školní kolo 

Velikonoční laťka 
37 žáků, z toho 7 
chlapců a 30 děvčat 

Mgr. Zuzana Horynová  
a MS TEV 

školní soutěž  

Soutěž první pomoci školní kolo  
Mgr. Dominika Babáková  
a MS PRP 

Výherci postupují  
do Krajské soutěže první 
pomoci 

Duben 2024 

Městské kolo  
ve florbale chlapců 

12 žáků z různých tříd 
a oborů 

Mgr. Peter Milčák - 

Somatologický den 
Olomouc 

Tereza Pokorná 1. D Mgr. Hana Dvořáková  - 

Okresní kolo  
ve florbale dívek 

8 žákyň Mgr. Peter Milčák - 

Matematický klokan 160 žáků  MS MAT + FYZ - 
  



 

 

Duben 2024 

Soutěž o 
„Nejinspirativnější 
středoškolský 
časopis 2023/2024“ 

školní časopis Jaselský 
kurýr 

Mgr. Jaroslav Mikyna 3. místo 

VI. ročník 
regionálního kola 
súťaže  
v poskytovanie prvej 
pomoci SZŠ 

Daniel Kalousek 3. LB 
Jakub Momirov 3. A 
Patrik Urík 3. LB 

Mgr. Dominika Babáková 1. místo  

Květen 2024 

Okresní kolo v tenise  Ela Pallová (3. C) Mgr. Peter Milčák - 

Červen 2024 

RUN MUNI – soutěž 
v poskytování první 
pomoci 

Daniel Kalousek 3. LB 
Jakub Momirov 3. A 
Patrik Urík 3. LB 

Mgr. Dominika Babáková 4. místo  

3. ročník krajské 
soutěže první 
pomoci 

10 družstev 
v kategorii SZŠ  
5 družstev v kategorii 
VOŠZ  

Mgr. Dominika Babáková 
Mgr. Hana Kašparovská 

https://www.szs-
jaselska.cz/soutez-prvni-
pomoci/ 

Pořadí SŠ – bodování 
soutěží ve školním 
roce 2023/2024 

SZŠ Brno, Jaselská vyučující TEV 1. místo 

 
1. místo republikové finale v basketbalu 

 



 

 

 
Aerobic Master Class 

 

 
Silový čtyřboj 

 



 

 

 
Festival ošetřovatelských kazuistik Zlín – žákyně Denisa Urbanová, třída 4. B 

 

 
1. místo – VI. ročník regionálního kola súťaže v poskytovanie prvej pomoci SZŠ 

 



 

 

 
Somatologický den Olomouc 

 

 
3. ročník Krajské soutěže první pomoci 

 



 

 

 



 

 

CHARITATIVNÍ ČINNOST 
 

  Září 2023 

Akce Účastníci Odpovědná osoba Vybraná částka 

Srdíčkové dny 

11 dvojic žáků ze tříd oboru 
praktická sestra, sociální 
činnost a zdravotnické 
lyceum 

Mgr. Dana Hauserová 6 495 Kč 

Březen 2024 

Šití panenek 
pro UNICEF 

třída 3. S Ing. Dita Desová - 

Květen 2024 

„Český den 
proti rakovině“ 
- celonárodní 
veřejná sbírka 

16 dvojic žáků ze tříd oboru 
praktická sestra, zdravotnické 
lyceum a sociální činnost 

Mgr. Dana Hauserová 29 337 Kč 

Swapování všechny třídy  Mgr. Ludmila Sapáková sběr oblečení  

 

 



 

 

 
Šití panenek pro UNICEF 

 

 
Swapování  



 

 

AKTIVITY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 
 

Záři 2023 Exkurze do České televize 

Říjen 2023 
Exkurze do České televize II. 

Halloweenský den 

Listopad 2023 

Exkurze na Centrální hasičskou stanici Brno 

Soutěž školní placky 

Bowling 

Prosinec 2023 
Edukační program s názvem Oživ obraz 

Prohlídka kostnice u sv. Jakuba 

Únor 2024 Rozdávejme optimismus – vzkazy pro žáky i vyučující 

Březen 2024 Komentovaná prohlídka KÚ JMK 

Květen 2024 Setkání zástupců ŠP a dalších zájemců s tuniskými diplomaty 

 

 
Návštěva v České televizi 



 

 

 
Exkurze na Centrální hasičskou stanici Brno 

 

 
Komentovaná prohlídka KÚ JMK   



 

 

PROJEKTY 
 

DofE 

Jedná se o mezinárodní cenu vévody z Edinburghu, což je mezinárodní program 
pod záštitou britské královské rodiny, který motivuje k osobnímu rozvoji všechny 
mladé lidi ve věku od 14 do 24 let. Cílem programu je podpořit komplexní rozvoj 
schopností a dovedností mladých lidí prostřednictvím dlouhodobé a pravidelné 
aktivity ve čtyřech provázaných oblastech: rozvoji dovednosti, pohybu, 
dobrovolnictví a dobrodružné expedici. Účastníci mohou získat při splnění 
programu mezinárodně uznávaný certifikát – bronzový (minimálně 6 měsíců 
plnění), stříbrný (min. 12 měsíců plnění) a zlatý (min. 18 měsíců plnění). 

Světová škola téma Gender a společnost, gender a zdraví – dne 17. 6. proběhla veřejná beseda 

Implementace  
DZ JMK II  

11. 10. 2023 Odborná konference první pomoci – První pomoc, jak ji neznáte  

16. 11. 2023 Neformální setkání ředitelů a zástupců pro odborné vzdělávání 

16. 1. 2024 Workshop – Nové trendy v onkologické prevenci a léčbě 

15. 2. 2024 Workshop – Nové trendy v onkologické prevenci a léčbě 

13. 3. 2024 Odborná konference ošetřovatelství – Sociální péče v současné době – 
aktuální trendy a možnosti 

11. 6. 2024 Neformální setkání ředitelů a zástupců pro odborné vzdělávání  
se slavnostním otevřením COV 

Výuka partnerských škol v COV – jaro 2024 

OP JAK  

zvýšení kvality poradenských služeb v péči o žáky se SVP, OMJ a žáky ohrožené 
školním neúspěchem 
naplňování cíle ŠAP v oblastech kariérového poradenství 
zkvalitnění výuky, prostřednictvím podpory dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků 
realizace systematické výchovy k podnikavosti, iniciativě a kreativitě 
inkluze - podpora žáků s OMJ a prevence školní neúspěšnosti 

Národní plán 
obnovy 

Prevence digitální propasti 

Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence 

Škola podporující 
zdraví 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, p. o., získala v roce 2013 titul Škola 
podporující zdraví a pravidelně každé 4 roky projekt hodnotí a inovuje.  
Uvědomujeme si, že funkcí moderní školy není jen  zprostředkovávání znalostí a 
dovedností, ale také výchova k odpovědnosti ke zdraví. Naše škola chce všestranně 
podporovat rozvoj zdravého mladého jedince. 

Erasmus+ 6 odborných učitelek ze SZŠ Zvolen, SK 
 

Více informací naleznete zde 

 
 



 

 

 
Erasmus+  odborné vyučující ze SZŠ Zvolen 

 

 
Veřejná beseda Světové školy  

 
 
 
 



 

 

 
        
 



 

 

 
Konference první pomoci – křest nových učebnic Ošetřovatelství 2. ročník a První pomoci 

 

 
Pozvánka na neformální setkání v rámci projektu IDZ JMK  



 

 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST SZŠ BRNO, JASELSKÁ 

 



 

 

 

  



 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

V uplynulém období proběhla ve škole kontrola České školní inspekce: 

Termín 18. 10. – 20. 10. a 23. 10. 2023 
 
Inspekční činnost na podnět podle § 174 odst. 6 ve smyslu odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  
ve znění pozdějších předpisů.  
 
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích 
programů.  
 
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 
 
Inspekční zpráva k dispozici na https://www.szs-jaselska.cz/skola/dokumenty-skoly/inspekcni-
zpravy/ 
 
 

 

  

https://www.szs-jaselska.cz/skola/dokumenty-skoly/inspekcni-zpravy/
https://www.szs-jaselska.cz/skola/dokumenty-skoly/inspekcni-zpravy/


 

 

Základní údaje o hospodaření školy v r. 2023 
 

Hospodářský výsledek 
 

činnost Náklady celkem Výnosy celkem Hospodářský výsledek 

Hlavní  86 371 239,56 Kč 86 694 986,70 Kč 323 747,14 Kč 

Doplňková 101 474,74 Kč 210 759,78 Kč 109 285,04 Kč 

Celkem 86 472 714,30 Kč 86 905 746,48 Kč 433 032,18 Kč 

 

 
Celkové dotace poskytnuté zřizovatelem v r. 2023 

 
Poskytnuté dotace k 31. 12. 2023 celkem: 83 106 062,08 Kč  
z toho -  dotace ze státního rozpočtu: 76 787 548,08 Kč 
   dotace od zřizovatele: 6 318 514 Kč     
 

Rozbor hospodaření s dotacemi v r. 2023 
 

1. Dotace na přímé náklady na vzdělání 

Účelový znak 33353 Přímé výdaje na vzdělání 
 
Poskytnuto:  75 836 033 Kč 
Čerpáno:  75 836 033 Kč  
   z toho – na platy:  54 990 313 Kč 
     ONN:   303 400 Kč 
     zákonné odvody: 18 553 383 Kč 
     FKSP:   1 106 008,86 Kč 
     Ostatní ONIV:  882 928,14 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022:  0 Kč 
 
       

2. Účelová dotace Národní plán obnovy 

Účelový znak 33086 Národní plán obnovy - doučování 
 
Poskytnuto:   53 750 Kč 
Čerpáno:   53 750 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 0 Kč 
 
 

Účelová znak 33087 Národní plán obnovy - Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 
digitální kompetence 
 
Poskytnuto:   708 000 Kč 
Čerpáno:   708 000 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 0 Kč 



 

 

Účelová znak 33088 Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti 
 
Poskytnuto:   77 000 Kč 
Čerpáno:   77 000 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 0 Kč 
 
 

3. Účelové dotace investiční – iKAP JMK II.  

iKAP JMK II. – investiční účelová dotace 
 
IF – PS k 1. 1. 20231: 350,75 Kč 
 
Zdroje celkem:   0 Kč 
Čerpáno celkem:  0 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 350,75 Kč 
 

4. Účelové dotace neinvestiční – iKAP JMK II.  

iKAP JMK II. – neinvestiční účelová dotace 
 
Účelový znak 31000 
Poskytnuto:   5 638,25 Kč 
Čerpáno:   3 941,29 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 1 696,96 Kč 
 
Účelový znak 31330 
Poskytnuto:   11 276,51 Kč 
Čerpáno:   7 882,59 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 3 393,92 Kč 
 
Účelový znak 35330 
Poskytnuto:   95 850,32 Kč 
Čerpáno:   67 002,02 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 28 848,30 Kč 
 
  

5. Provozní neúčelová dotace od zřizovatele  

Účelový znak 00000 Provozní dotace od zřizovatele  
 
Poskytnuto:   5 732 000 Kč 
Čerpáno:   6 090 614,55 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: Převyšující provozní náklady byly pokryty: Náhrady za havárie od  

   pojišťovny - 153.173,-Kč, Smluvní pokuty vyplývající z porušení  
     ustanovení Smluv - 77.264,37,-Kč, Čerpání Fondů – 492.410,11,-Kč. 

 
 

6. Provozní účelové dotace od zřizovatele 

                                                 
1 Jedná se o nespotřebovanou dotaci z titulu iKAP JMK II. převedenou k 31. 12. 2022 do Investičního fondu. 



 

 

Účelový znak 00083 Lékařské prohlídky žáků  
 
Zůstatek z r. 2022:  19 580 Kč 
Poskytnuto:   152 620 Kč 
Čerpáno:   121 790 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 50 410 Kč (nevyčerpaná část převedena na stejný účel do r. 2024) 

 
Účelový znak 00083 Podpora odborného a celoživotního vzdělání (Výběr školy)  
 
Zůstatek z r. 2022:  30 706,41 Kč 
Poskytnuto:   0 Kč 
Čerpáno:   30 706,41 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 0 Kč  

 
Účelový znak 00083 Podpora činnosti školních metodiků prevence v r.2023   
 
Poskytnuto:   80 177 Kč 
Čerpáno:   60 130,60 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 20 046,40 Kč (nevyčerpaná část převedena na stejný účel do r. 2024) 

 
Účelový znak 00083 Nostrifikace  
 
Poskytnuto:   16 300 Kč 
Čerpáno:   0 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 16 300 Kč  
 

Účelový znak 00083 II. Ročník Krajské soutěže první pomoci 
 
Poskytnuto:   90 000 Kč 
Čerpáno:   90 000 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 0 Kč  
 

Účelový znak 00083 II. Finanční příspěvek na činnost žákovského parlamentu 
 
Poskytnuto:   15 000 Kč 
Čerpáno:   15 000 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 0 Kč  
 

 
Doplňková činnost 

 
Výnosy a náklady v rámci doplňkové činnosti – viz tabulka „Hospodářský výsledek“ uvedená výše – 
v r. 2023 plynuly ze smluvně sjednaných pronájmů nebytových prostor a odborného zdravotnického 
kurzu - "První pomoc". Tyto činnosti jsou příspěvkové organizaci povoleny prostřednictvím zřizovací 
listiny.  
 
 

  



 

 

Grantové prostředky  
 

Příspěvková organizace získala v rámci grantové dohody s Domem zahraniční spolupráce, p.o. grant, 
jehož účelem bylo financování projektu „Inovace ve zdravotnictví a sociální činnosti 2“ v rámci 
programu Erasmus+ klíčová akce 1: Vzdělávací mobilita jednotlivců 2020-2022.  
 
Zůstatek z r. 2022:  22 508,72 € 
Poskytnuto:   9 880,80 € 
Čerpáno:   27 600,76 € 
Zůstatek k 31. 12. 2023: 4 788,76 € (nevyčerpaná část převedena na stejný účel do r. 2024) 

 

Peněžní fondy 
 

Rezervní fond tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření  
 
Zůstatek z r. 2022:  433 060,08 Kč 
Tvorba:    287 684,33 Kč (rozdělení HV z r. 2022) 
Čerpáno:   145 461,14 Kč (rozvoj činnosti)  
Zůstatek k 31. 12. 2023: 575 283,27 Kč  
 
Fond kulturních a sociálních potřeb 
 
Zůstatek z r. 2022:  216 610,91 Kč 
Tvorba:    1 108 511,38 Kč 
Čerpáno:   1 003 735 Kč (stravování 998 528 Kč, ostatní použití fondu 5 207 Kč) 
      
Zůstatek k 31. 12. 2023: 321 387,29 Kč  
 
Fond odměn 
 
Zůstatek z r. 2022:  155 563,10 Kč 
Tvorba:    0 Kč  
Čerpáno:   0 Kč   
Zůstatek k 31. 12. 2023: 155 563,10 Kč 
 
Investiční fond 
 
Zůstatek z r. 2022:  1 168 995,46 Kč (finančně kryto 716 917,46 Kč) 
Tvorba:    749 942 Kč  
Čerpáno:   1 369 323,72 Kč   
Zůstatek k 31. 12. 2023: 549 613,74 Kč (finančně kryto 716 917,46 Kč) 
 

 
  



 

 

Finanční majetek – bankovní účty 
 

 
Počáteční stav  

k 1. 1. 2023 příjmy čerpání 

Konečný zůstatek  

k 31. 12. 2023 

Provozní prostředky       6 760 138,60 Kč 87 765 347,93Kč 85 921 578,72 Kč 8 603 907,81 Kč 

Prostředky fondu odměn 155 563,10 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 155 563,10 Kč 

Prostředky rezervního 

fondu ze zlepš. VH 433 060,08 Kč 287 684,33 Kč 145 461,14 Kč 575 283,27 Kč 

Prostředky rezervního 

fondu tvoř. z ost.titulů 3 878 385,18 Kč 118 727,95 Kč 1 340 866,78 Kč 2 656 246,35 Kč 

Prostředky investičního 

fondu 716 971,46 Kč 749 942,00 Kč 917 299,72 Kč 549 613,74 Kč 

Prostředky Erasmus + 542 797,78 Kč 243 346,24 Kč 667 741,93 Kč 118 402,09 Kč 

Prostředky FKSP 212 479,35 Kč 1 082 894,86 Kč 1 025 891,00 Kč 269 483,2 Kč 

 
Zpracovala: Bc. Kateřina Mráziková, DiS., vedoucí ekonomického a technického oddělení, správce 
rozpočtu-ekonomka, hlavní účetní 
 

  



 

 

Výroční zpráva byla školské radě předložena dne 9. 10. 2024 a schválena dne 16. 10. 2024.  

 

 

V Brně dne 21. 10. 2024  

 

 

Razítko a podpis ředitele: 

 
  



 

 

Seznam příloh 
 

1. Učební plány  
2. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
3. Odsouhlasení výroční zprávy 2023/2024 školskou radou  

 
  



 

 

Příloha č. 1 – Učební plány  
 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

Doporučený učební plán H-M-N 
 

Studijní obor: Praktická sestra, 53 – 41 – M/03 
Forma studia: denní čtyřleté studium 

 

KATEGORIE A NÁZVY VYUČOVACÍCH 
PŘEDMĚTŮ 

1. ROČNÍK 2. ROČNÍK 3. ROČNÍK 4. ROČNÍK CELKEM 

Všeobecně - vzdělávací předměty      

Český jazyk a literatura 3 3 3  4 13 

Cizí jazyk – Anglický, německý, ruský  3 3 3 4 13 

Občanská nauka 0 1 1 1 3 

Dějepis 2 0 0 0 2 

Matematika 3(1) 2 2 0 7 

Fyzika 2  0 0 2 

Chemie 1 1(1) 0 0 2 

Biologie a ekologie 2  0 0 2 

Informační a komunikační technologie 2 2 0 0 4 

Ekonomika 0 2 0 0 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Odborné předměty      

První pomoc 0 2 (2) 0 0 2 

Klinická propedeutika  0 2 0 0 2 

Odborná latinská terminologie 1 0 0 0 1 

Základy mikrobiologie, imunologie, 
epidemiologie a hygieny 

0 1 0 0 1 

Somatologie 4 0 0 0 4  

Ochrana a podpora veřejného zdraví 1 0 0 0 1 

Psychologie a komunikace 0 2 2(2) 1(1) 5  

Ošetřovatelství 4(2) 6 (6) 7 5 22 

Ošetřování nemocných 0 4(4) 13 (13) 15 (15) 32 

Povinně volitelné předměty      

Seminář z psychologie a komunikace 
nebo Seminář ze somatologie 

   1 1 

Počet hodin týdně celkem 30 33 33 33 129 

Poznámka k učebnímu plánu: 
Učební plán je vychází z doporučeného učebního plánu MŠMT pro obor praktická sestra v rámci pokusného ověřování 
propojení vybraných zdravotnických oborů kategorie H+M+N. Je upraven pro potřeby školy. 
Certifikace:  
3. ročník závěrečná zkouška písemná, praktická a teoretická v rámci studijního oboru Ošetřovatel.  
4. ročník maturitní zkouška písemná, praktická, ústní v rámci studijního oboru Praktická sestra. Skladba předmětů 
maturitní zkoušky – český jazyk a literatura, anglický jazyk, ošetřování nemocných, ošetřovatelství, somatologie nebo 
psychologie a komunikace. 
Učební plán je určen pro žáky studijního oboru praktická sestra od 1. 9. 2023. 

Učební plán je platný ve školním roce 23/24 pro 1. ročník 



 

 

Střední zdravotnická škola, Brno, Jaselská příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Praktická sestra, 53 – 41 – M/03 
Forma studia: denní čtyřleté studium 

 

KATEGORIE A NÁZVY 
VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ 

1. 
ROČNÍK 

2. 
ROČNÍK 

3. 
ROČNÍK 

4. 
ROČNÍK 

CELKEM 

Všeobecně - vzdělávací předměty      

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 3 4 13 

Německý jazyk, ruský jazyk 1 1 1 1 4 

Občanská nauka 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 0 0 0 2 

Matematika 3(1) 2 2 0 7 

Fyzika 2 0 0 0 2 

Chemie 2 2(1) 0 0 4 

Biologie 2 1 0 0 3 

Informační a komunikační 
technologie 

2 2 0 0 4 

Ekonomika 0 0 2 0 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Odborné předměty      

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

Klinická propedeutika  0 2 0 0 2 

Základy patologie 0 0,5 0 0 0,5 

Základy epidemiologie a hygieny 1 0 0 0 1 

Somatologie 4 0 0 0 4 

Výchova ke zdraví 1 0 0 0 1 

Základy veřejného zdravotnictví 0 0,5 0 0 0,5 

Psychologie  0 2 2(2) 2(2) 6 

Ošetřovatelství 4(2) 6(6) 6 4 20 

Ošetřování nemocných 0 4 13 15 32 

      

Počet hodin celkem 33 34 35 33 135 

 
Poznámka k učebnímu plánu: 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Pro hodiny cvičení se v rozvrhu hodin užívají 
následující zkratky pro matematiku cvičení - M cv., pro chemii cvičení – CH cv., pro psychologii cvičení – PSL cv., pro 
ošetřovatelství cvičení - OSE cv. 

Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
pro žáky studijního oboru praktická sestra, denní formy studia.  
Učební plán je platný od 1. 9. 2019 a pro ŠVP inovovaný od 1. 9. 2022 

Učební plán je platný ve školním roce 23/24 pro 2. až 4. ročník. 



 

 

Střední zdravotnická škola, Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Praktická sestra 53 – 41 – M/03 

Forma studia: večerní pětileté studium 

 

KATEGORIE A NÁZVY 
VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ 

1.  
ROČNÍK 

2.  
ROČNÍK 

3.  
ROČNÍK 

4.  
ROČNÍK 

5. 
ROČNÍK 

CELKEM 

Všeobecně - vzdělávací 
předměty 

      

Český jazyk a literatura 2 2 2 2 2 10 

Anglický jazyk/Německý 
jazyk/Ruský jazyk 

2 2 2 2 2 10 

Občanská nauka 0 1 1 1 1 4 

Dějepis 1 0 0 0 0 1 

Matematika 1 2 1 0 0 4 

Fyzika 0 1 1 0 0 2 

Chemie 0 1 1 0 0 2 

Biologie 1 0 0 0 0 1 

Informační a komunikační 
technologie 

1 1 0 0 0 2 

Ekonomika a finanční 
gramotnost 

0 0 0 0 1 1 

Odborné předměty       

První pomoc 1(1) 0 0 0 0 1 

Klinická propedeutika  0 1,5 0 0 0 1,5 

Základy patologie 0 0,5 0 0 0 0,5 

Základy epidemiologie 
a hygieny 

1 0 0 0 0 1 

Somatologie 2 0 0 0 0 2 

Výchova ke zdraví a 
veřejné zdravotnictví 

1 0 0 0 0 1 

Psychologie 0 1 1 1 1 4 

Ošetřovatelství 3(2) 3(3) 3 2 2 13 

Ošetřování nemocných 0 0 4 8 7 19 

       

Počet hodin celkem 16 16 16 16 16 80 

 
Poznámka k učebnímu plánu: 
 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Pro hodiny cvičení se v rozvrhu hodin 
užívají následující zkratky pro psychologii cvičení – PSL cv., pro ošetřovatelství cvičení OSE cv. 

Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy, Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
pro žáky studijního oboru praktická sestra, večerní forma studia. 
Učební plán je platný od 1. 9. 2021. 
 

Učební plán je platný ve školním roce 23/24 pro 3. ročník. 
 
 
 



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Praktická sestra, 53 – 41 – M/03 

Forma studia: zkrácené studium (večerní forma vzdělávání) 

 

KATEGORIE A NÁZVY 
VYUČOVACÍCH 
PŘEDMĚTŮ 

1.  
1. POL. 
ROČNÍK 

1.  
2. POL. 
ROČNÍK 

2.  
ROČNÍK 

3. 
ROČNÍK 

 
CELKEM 

Odborné předměty      

Cizí jazyk – ANJ, NEJ, RUJ 2 2 0 0 2 

První pomoc 2(2) 2(2) 0 0 2 (2) 

Klinická propedeutika  1 1 0 0 1 

Základy patologie 0 1 0 0 0,5 

Základy epidemiologie 
a hygieny 

1 1 0 0 1 

Somatologie 2 2 0 0 2 

Výchova ke zdraví 1 0 0 0 0,5 

Základy veřejného 
zdravotnictví 

1 0 0 0 0,5 

Psychologie 0 1(1) 2 (2) 2 (2)  4,5 (4,5)MP 

Ošetřovatelství 5(5) 5(5) 4 (4) 5 (5) 14 (14) MP 

Ošetřování nemocných 0 0 8 8 16(16) MP 

Počet hodin celkem 15 15 14 15 44 (34,5) 
 

 

Poznámka k učebnímu plánu: 
 

 Výuka je 2 dny v týdnu (konkrétní den bude určen v rozvrhu hodin pro příslušný školní rok).  

 Počty týdnů v prvním a druhém ročníku – 34, ve třetím ročníku – 32 týdnů. 

 V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin.  Pro hodiny cvičení se 
v rozvrhu hodin užívají následující zkratky pro psychologii cvičení – PSL cv., pro ošetřovatelství 
cvičení OSE cv., pro první pomoc PRP cv. 

 Studium vyžaduje samostudium žáků. 

 Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, 
příspěvková organizace pro žáky studijního oboru praktická sestra, večerní forma studia – zkrácená 
forma studia.  
 

Učební plán je platný od 1. 9. 2019. 
 

Učební plán je platný pro 1. a 2. ročník ve školním roce 23/24. 
 
 
 
 
 

  



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN  
 

Studijní obor: Sociální činnost, 75-41-M/01 
Forma studia: denní čtyřleté studium 

 
Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

Všeobecně vzdělávací předměty 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 3 4 13 

Německý jazyk, ruský jazyk 1 1 1 1 4 

Dějepis  1 1 0 0 2 

Občanská nauka 1 1 1 1 4 

Matematika  3(1) 3 2 0 8 

Fyzika  2 0 0 0 2 

Chemie  0 2 (1) 0 0 2 (1) 

Biologie  1 1 0 0 2 

Informační a komunikační technologie  2 2 2 0 6 

Ekonomika a finanční gramotnost 0 0 2 1 3 

Tělesná výchova 2 2 2  3 9 

Odborné předměty - základní  

Psychologie  0 2  2 (2) 2 (2) 6 (4) 

Osobnostně sociální výchova 2 0 0 0 2 

Somatologie  3 0 0 0 3 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 (2) 

Výchova ke zdraví  2 0 0 0 2 

Právo  0 0 0 2 2 

 

     Celkem  

Sociální politika 0 0 2 0 2 

Sociální péče  2 2 2 2 8 

Odborné předměty – profilující   

Speciální pedagogika  2 2 2 2 8 

Pečovatelství a osobní asistence 2 (2) 2 (2) 2 (1) 2 (1) 8 (6) 

Organizace volného času 0 2 (2) 2 (2)  2(2) 6(6) 

Psychomotorika  0 0 0 1(1) 1(1) 

Péče o klienty  0 2(2) 5 (5) 5(5) 12 (12) 

Počet týdenních vyučovacích hodin celkem 32 33 33 32 
 

130 (32) 
 

 

Poznámka k učebnímu plánu: 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Pro hodiny cvičení se v rozvrhu hodin užívají 
následující zkratky pro chemii cvičení – CH cv., pro psychologii cvičení – PSL cv., pro pečovatelství a osobní asistenci cvičení 
– POA cv, Organizace volného času – jen cv., první pomoc – jen cv., Psychomotorika – jen cv. Halliwickova  metoda plavání 
a Zdravotní tělesná výchova jsou jako samostatné předměty zrušeny a jejich náplň je začleněna do předmětu tělesná 
výchova ve 3. a 4. ročníku. Z tohoto důvodu došlo k posílení hodin tělesné výchovy ze dvou hodin na tři hodiny ve 4. 
ročníku. 
Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková organizace, 
pro žáky studijního oboru sociální péče, denní formy studia. Učební plán je platný od 1. 9. 2023 (dodatek č. 1 k ŠVP SOČ) 

 
Učební plán je platný ve školním roce 23/24 pro 1. až 3. ročník oboru sociální péče. 



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Sociální činnost, 75-41-M/01 
Forma studia: denní čtyřleté studium 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

Všeobecně vzdělávací předměty 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 

Německý jazyk 1 1 1 1 4 

Dějepis  1 1 0 0 2 

Občanská nauka  1 1 1 1 4 

Matematika  2 2 2 2 8 

Fyzika  2 0 0 0 2 

Chemie  0 2 (1) 0 0 2 (1) 

Biologie  1 1 0 0 2 

Informační a komunikační technologie a 
administrativa 

2 2 2 0 6 

Ekonomika a finanční gramotnost 0 0 2 0 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Hudební výchova  1(1) 0 0 0 1(1) 

Odborné předměty - základní  

Psychologie  0 2  2 (2) 2 (2) 6 (4) 

Osobnostně sociální výchova 2 0 0 0 2 

Somatologie  3 0 0 0 3 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 (2) 

Výchova ke zdraví  2 0 0 0 2 

Právo  0 0 2 2 4 

Sociální politika 2 0 0 0 2 

Sociální péče  1 2 2 3 8 

Odborné předměty – profilující   

Speciální pedagogika  1 2 2 1 6 

Pečovatelství a osobní asistence 2 (2) 2 (2) 2 (1) 2 (1) 8 (6) 

Organizace volného času 0 2 2 (1) 1 (1) 5 (2) 

Halliwickova metoda plavání 0 0 1 (1) 0 1 (1) 

Zdravotní tělesná výchova 0 0 0 2 (2) 2 (2) 

Psychomotorika  0 0 0 1(1) 1(1) 

Péče o klienty  0 2(2) 4 (4) 5(5) 10 (11) 

Počet týdenních vyučovacích hodin celkem 32 32 33 32 129 

 
Poznámka k učebnímu plánu: 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Pro hodiny cvičení se v rozvrhu hodin 
užívají následující zkratky pro chemii cvičení – CH cv., pro psychologii cvičení – PSL cv., pro pečovatelství a osobní 
asistenci cvičení – POA cv, Halliwickova metoda plavání- cv., Organizace volného času – cv. (3, a 4. ročník), první pomoc 
– jen cv., Psychomotorika – jen cv., Zdravotní tělesná výchova - jen cv. 
Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková organizace, 
pro žáky studijního oboru sociální péče, denní formy studia. Učební plán patný od 1. 9. 2019 byl upraven a od 1. 9. 2021 
byla navýšena hodina českého jazyka a literatury ve 4. ročníku o jednu hodinu na 4 hodiny týdně. Ve zdravotní tělesné 
výchově byla jedna hodina ubrána a zůstávají tak 2 hodiny cvičení týdně. 

 

Učební plán je platný ve školním roce 23/24 pro 4. ročník oboru sociální činnost. 



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Zdravotnické lyceum, 78 – 42 – M/04 
Forma studia: denní čtyřleté studium 

 

NÁZVY VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ 1.  2. 3. 4. CELKEM 

Všeobecně vzdělávací předměty (88)      

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk 3 3 4 4 14 

Německý jazyk, Ruský jazyk 2 2 2 2 8 

Latinský jazyk 1 0 0 0 1 

Občanská nauka 1 1 2 2 6 

Dějepis 1 2 0 0 3 

Matematika 3(1) 3(1) 3(1) 2(1) 11 

Fyzika 3 2(1) 2(1) 2 9 

Chemie 3 2(1) 2(1) 2 9 

Biologie 2 2 3 3 10 

Informační a komunikační technologie 2(2) 1(1) 1(1) 1(1) 5 

Ekonomika a finanční gramotnost 0 3 0 0 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Zdravotnická propedeutika (24)      

Somatologie 2 2 0 0 4 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

Klinická propedeutika 0 0 2 2 4 

Patologie 0 0 2 0 2 

Výchova ke zdraví 2 0 0 0 2 

Ošetřovatelská propedeutika 0 0 2 (2) 0 2 

Psychologie 0 2 2(2) 2(2) 6 

Mikrobiologie, epidemiologie a hygiena 2 0 0 0 2 

Volitelné semináře (chemie, biologie, fyzika, 
somatologie) 

0 0 0 4 4 

Počet hodin celkem 32 32 32 32 128 

 
Volitelné semináře se zařazují do učebního plánu v průběhu studia v souladu s profilem absolventa a s ohledem na další 
terciární studium a zájmy žáků. 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Učební plán je zpracován pro školní 
vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková organizace, pro žáky studijního oboru 
zdravotnické lyceum, denní formy studia, který je v platnosti od 1. 9. 2022. 

 
Učební plán je platný od 1. 9. 2022 

 

Učební plán je platný pro 1. a 2. ročník ve školním roce 2023/2024 
 
 

 
  



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Zdravotnické lyceum, 78 – 42 – M/04 
Forma studia: denní čtyřleté studium 

 

KATEGORIE A NÁZVY VYUČOVACÍCH 
PŘEDMĚTŮ 

1. ROČNÍK 2. ROČNÍK 3. ROČNÍK 4. ROČNÍK  
CELKEM 

Všeobecně vzdělávací předměty      

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk 3 3 4 4 14 

Německý jazyk 2 3 2 2 9 

Latinský jazyk 2 0 0 0 2 

Občanská nauka 1 1 1 2 5 

Dějepis 1 2 0 0 3 

Matematika 3(1) 3(1) 3(1) 3(1) 12 

Fyzika 2 2(1) 2(1) 2 8 

Chemie 3 2(1) 2(1) 2 9 

Biologie 2 3 3 3 11 

Informační a komunikační technologie 2(2) 2(2) 1(1) 1(1) 6 

Ekonomika 0 3 0 0 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Odborné předměty      

Somatologie 3 0 0 0 3 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

Klinická propedeutika 0 0 2 2 4 

Patologie 0 0 2 0 2 

Výchova ke zdraví 2 0 0 0 2 

Ošetřovatelská propedeutika 0 0 3(3) 0 3 

Psychologie 0 2 2(2) 2(2) 6 

Mikrobiologie, epidemiologie 
a hygiena 

2 0 0 0 2 

Volitelné semináře (BIO, CHE, FYZ, 
PSL…) 

0 0 0 4 4 

Počet hodin celkem 33 33 32 33 131 

 
Poznámka k učebnímu plánu: 
Volitelné semináře se zařazují do učebního plánu v průběhu studia v souladu s profilem absolventa a s ohledem na další terciární 
studium a zájmy žáků. 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Pro hodiny cvičení se v rozvrhu hodin užívají 
následující zkratky pro matematiku cvičení - Mcv., pro chemii cvičení – CH cv., pro fyziku cvičení – Fcv., pro psychologii – PSL cv, 
První pomoc  - PRP.cv., Ošetřovatelská propedeutika – OSP cv. 

Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková organizace, pro žáky 
studijního oboru zdravotnické lyceum, denní formy studia. 

 
Učební plán je platný od 1. 9. 2019. 

 

Učební plán je platný pro 3. - 4. ročník ve školním roce 2023/2024 



 

 

Příloha č. 2 – Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

Příloha č. 3 – Odsouhlasení výroční zprávy 2023/2024 školskou radou  

 



 

 

 

 



 

 

 

 


		2024-10-21T08:25:08+0200
	PhDr. Zuzana Číková




